
Página 1 de 5

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Às 08:00:18 do dia 11 de setembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 040/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de locação de veículos e máquinas pesadas para atendimento das
Secretarias municipais da Prefeitura de São Bernardo/MA.

LOTE 001

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.LOTE 001

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 1.747.699,20.LOTE 001

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 1.990.800,00.LOTE 001

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote LOTE 001.LOTE 001

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.LOTE 001

11/09/2023 08.05.07 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 1.674.878,40.LOTE 001

11/09/2023 08.11.27 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.LOTE 001

11/09/2023 08.11.27 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.LOTE 001

11/09/2023 08.20.26 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 001

11/09/2023 08.20.27 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 001

11/09/2023 08.40.11 PREGOEIRO Inabilitado o licitante LBM LOCAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES  LTDA pelo
motivo: Empresa não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 C; 6.1.1 D;.

LOTE 001

11/09/2023 08.41.00 PREGOEIRO Habilitado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA pelo motivo: Habilitada .LOTE 001

11/09/2023 08.41.08 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 001

11/09/2023 08.41.08 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.LOTE 001

11/09/2023 08.41.19 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote LOTE 001.

LOTE 001

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.LOTE 001

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 001.LOTE 001

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.LOTE 001

11/09/2023 08.52.52 LICITANTE 01 a empresa apresentou toda a documentaçaõ de habilitação, e a comissao esta
habilitando uma empresa que nem atestado de capacidade tecnica apresentou de
locação de maquinas pesadas

LOTE 001

11/09/2023 08.54.47 LICITANTE 01 a empresa   w caldas nao apresentou atestado de capacidade tecnica para nem um
lote

LOTE 001

11/09/2023 08.55.18 LICITANTE 01 a empresa w caldas nao apresentou atestado tecnicoLOTE 001

11/09/2023 08.55.33 LICITANTE 01 para nem um loteLOTE 001

11/09/2023 08.56.16 LICITANTE 01 a  empresa LBM LOCAÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES apresentou toda a
documentação exigida no edital

LOTE 001

11/09/2023 08.58.36 LICITANTE 01 vou entrar com recurso contra a  decisão dessa comissão, estou com minha
documentação toda completa

LOTE 001

11/09/2023 11.48.54 PREGOEIRO Pregoeiro solicitou anexo para a empresa W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 001

11/09/2023 14.34.30 LICITANTE 02 Empresa W CALDAS DE OLIVEIRA anexou o documento
MODELODECARTADEAPRESENTAODEPROPOSTACOMERCIALWCALDASLTDA04
0.pdf solicitado.

LOTE 001

12/09/2023 14.19.51 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante W CALDAS DE
OLIVEIRA com o valor de R$ 1.674.878,40.

LOTE 001

12/09/2023 14.20.03 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

LOTE 001

13/09/2023 12.26.21 PREGOEIRO Lote LOTE 001 do Pregão n° 202308052/2023, edital 040/2023, repetição 0 foi
homologado.

LOTE 001

04/10/2023 09.29.58 PREGOEIRO O lote LOTE 001 foi revogado pelo motivo: O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
BERNARDO/MA, torna público A REGOVAÇÃO , nos termos do artigo 49 da Lei

LOTE 001



Página 2 de 5

nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, para conhecimento dos
interessados.

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Às 08:00:18 do dia 11 de setembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 040/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de locação de veículos e máquinas pesadas para atendimento das
Secretarias municipais da Prefeitura de São Bernardo/MA.

LOTE 002

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 002.LOTE 002

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.LOTE 002

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 698.112,00.LOTE 002

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 913.200,00.LOTE 002

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 002.LOTE 002

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote LOTE 002.LOTE 002

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.LOTE 002

11/09/2023 08.06.02 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 002 foi de R$ 669.744,00.LOTE 002

11/09/2023 08.11.27 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.LOTE 002

11/09/2023 08.11.27 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.LOTE 002

11/09/2023 08.20.26 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 002

11/09/2023 08.20.27 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 002

11/09/2023 08.40.11 PREGOEIRO Inabilitado o licitante LBM LOCAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES  LTDA pelo
motivo: Empresa não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 C; 6.1.1 D;.

LOTE 002

11/09/2023 08.41.00 PREGOEIRO Habilitado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA pelo motivo: Habilitada .LOTE 002

11/09/2023 08.41.08 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 002

11/09/2023 08.41.08 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.LOTE 002

11/09/2023 08.41.19 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote LOTE 002.

LOTE 002

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.LOTE 002

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 002.LOTE 002

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.LOTE 002

11/09/2023 08.52.52 LICITANTE 01 a empresa apresentou toda a documentaçaõ de habilitação, e a comissao esta
habilitando uma empresa que nem atestado de capacidade tecnica apresentou de
locação de maquinas pesadas

LOTE 002

11/09/2023 08.54.47 LICITANTE 01 a empresa   w caldas nao apresentou atestado de capacidade tecnica para nem um
lote

LOTE 002

11/09/2023 08.55.18 LICITANTE 01 a empresa w caldas nao apresentou atestado tecnicoLOTE 002

11/09/2023 08.55.33 LICITANTE 01 para nem um loteLOTE 002

11/09/2023 08.56.16 LICITANTE 01 a  empresa LBM LOCAÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES apresentou toda a
documentação exigida no edital

LOTE 002

11/09/2023 08.58.36 LICITANTE 01 vou entrar com recurso contra a  decisão dessa comissão, estou com minha
documentação toda completa

LOTE 002

11/09/2023 11.48.54 PREGOEIRO Pregoeiro solicitou anexo para a empresa W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 002

11/09/2023 14.34.30 LICITANTE 02 Empresa W CALDAS DE OLIVEIRA anexou o documento
MODELODECARTADEAPRESENTAODEPROPOSTACOMERCIALWCALDASLTDA04
0.pdf solicitado.

LOTE 002

12/09/2023 14.19.51 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitante W CALDAS DE
OLIVEIRA com o valor de R$ 669.744,00.

LOTE 002

12/09/2023 14.20.03 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

LOTE 002

13/09/2023 12.26.21 PREGOEIRO Lote LOTE 002 do Pregão n° 202308052/2023, edital 040/2023, repetição 0 foi
homologado.

LOTE 002

04/10/2023 09.29.58 PREGOEIRO O lote LOTE 002 foi revogado pelo motivo: O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
BERNARDO/MA, torna público A REGOVAÇÃO , nos termos do artigo 49 da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, para conhecimento dos
interessados.

LOTE 002



Página 3 de 5

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Às 08:00:18 do dia 11 de setembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 040/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de locação de veículos e máquinas pesadas para atendimento das
Secretarias municipais da Prefeitura de São Bernardo/MA.

LOTE 003

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 003.LOTE 003

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.LOTE 003

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 976.896,00.LOTE 003

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 1.063.200,00.LOTE 003

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 1.368.000,00.LOTE 003

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 003.LOTE 003

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote LOTE 003.LOTE 003

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.LOTE 003

11/09/2023 08.06.25 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 003 foi de R$ 936.192,00.LOTE 003

11/09/2023 08.09.15 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 003 foi de R$ 916.190,00.LOTE 003

11/09/2023 08.11.00 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 003 foi de R$ 915.120,00.LOTE 003

11/09/2023 08.11.24 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 003 foi de R$ 905.190,00.LOTE 003

11/09/2023 08.11.26 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 003.LOTE 003

11/09/2023 08.13.27 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.LOTE 003

11/09/2023 08.13.27 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.LOTE 003

11/09/2023 08.20.26 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 003

11/09/2023 08.20.27 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 003

11/09/2023 08.39.40 PREGOEIRO Inabilitado o licitante PARDAL LOCACOES DE VEICULOS E SERVICOS LTDA pelo
motivo: Empresa não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 c; 6.1.1 d; 6.7.

LOTE 003

11/09/2023 08.40.11 PREGOEIRO Inabilitado o licitante LBM LOCAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES  LTDA pelo
motivo: Empresa não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 C; 6.1.1 D;.

LOTE 003

11/09/2023 08.40.25 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 003

11/09/2023 08.41.00 PREGOEIRO Habilitado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA pelo motivo: Habilitada .LOTE 003

11/09/2023 08.41.08 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 003

11/09/2023 08.41.08 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.LOTE 003

11/09/2023 08.41.19 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote LOTE 003.

LOTE 003

11/09/2023 08.47.46 SISTEMA  Interesse recursal manifestado pela empresa PARDAL LOCACOES DE VEICULOS E
SERVICOS LTDA para lote LOTE 003, motivo: Manifesto intenção de recurso contra
nossa desclassificação, os documentos de habilitação encontrassem anexado ao
processo..

LOTE 003

11/09/2023 08.47.53 SISTEMA  Interesse recursal manifestado pela empresa PARDAL LOCACOES DE VEICULOS E
SERVICOS LTDA para lote LOTE 003, motivo: Manifesto intenção de recurso contra
nossa desclassificação, os documentos de habilitação encontrassem anexado ao
processo..

LOTE 003

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 003.LOTE 003

11/09/2023 11.35.01 PREGOEIRO Recurso não permitido para o PARDAL LOCACOES DE VEICULOS E SERVICOS
LTDA no LOTE 003. Motivo: A pedido da empresa foi realizado conferência da
habilitação e confirmado que a mesma  não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 c;
6.1.1 d; 6.7.

LOTE 003

11/09/2023 11.35.13 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.LOTE 003

11/09/2023 11.48.54 PREGOEIRO Pregoeiro solicitou anexo para a empresa W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 003

11/09/2023 14.34.30 LICITANTE 03 Empresa W CALDAS DE OLIVEIRA anexou o documento
MODELODECARTADEAPRESENTAODEPROPOSTACOMERCIALWCALDASLTDA04
0.pdf solicitado.

LOTE 003

12/09/2023 14.19.51 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 003 para o licitante W CALDAS DELOTE 003



Página 4 de 5

OLIVEIRA com o valor de R$ 915.120,00.

12/09/2023 14.20.03 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

LOTE 003

13/09/2023 12.26.21 PREGOEIRO Lote LOTE 003 do Pregão n° 202308052/2023, edital 040/2023, repetição 0 foi
homologado.

LOTE 003

04/10/2023 09.29.58 PREGOEIRO O lote LOTE 003 foi revogado pelo motivo: O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
BERNARDO/MA, torna público A REGOVAÇÃO , nos termos do artigo 49 da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, para conhecimento dos
interessados.

LOTE 003

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Às 08:00:18 do dia 11 de setembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 040/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de locação de veículos e máquinas pesadas para atendimento das
Secretarias municipais da Prefeitura de São Bernardo/MA.

LOTE 004

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.00.18 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.LOTE 004

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 258.048,00.LOTE 004

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 280.800,00.LOTE 004

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 360.000,00.LOTE 004

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.01.26 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.01.26 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.LOTE 004

11/09/2023 08.06.45 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 004 foi de R$ 247.296,00.LOTE 004

11/09/2023 08.07.52 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 004 foi de R$ 237.900,00.LOTE 004

11/09/2023 08.09.29 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 004 foi de R$ 247.176,00.LOTE 004

11/09/2023 08.09.54 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 004 foi de R$ 245.976,00.LOTE 004

11/09/2023 08.11.26 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.12.20 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 004 foi de R$ 236.376,00.LOTE 004

11/09/2023 08.13.26 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.13.40 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 004 foi de R$ 229.190,00.LOTE 004

11/09/2023 08.14.37 LICITANTE 02 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 004 foi de R$ 229.000,00.LOTE 004

11/09/2023 08.15.26 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.17.27 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.LOTE 004

11/09/2023 08.17.27 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.LOTE 004

11/09/2023 08.20.26 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 004

11/09/2023 08.20.27 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 004

11/09/2023 08.39.40 PREGOEIRO Inabilitado o licitante PARDAL LOCACOES DE VEICULOS E SERVICOS LTDA pelo
motivo: Empresa não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 c; 6.1.1 d; 6.7.

LOTE 004

11/09/2023 08.40.11 PREGOEIRO Inabilitado o licitante LBM LOCAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES  LTDA pelo
motivo: Empresa não cumpriu com os itens do edital 6.1.1 C; 6.1.1 D;.

LOTE 004

11/09/2023 08.40.25 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 004

11/09/2023 08.41.00 PREGOEIRO Habilitado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA pelo motivo: Habilitada .LOTE 004

11/09/2023 08.41.08 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 004

11/09/2023 08.41.08 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.LOTE 004

11/09/2023 08.41.19 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote LOTE 004.

LOTE 004

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.LOTE 004



Página 5 de 5

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 004.LOTE 004

11/09/2023 08.51.19 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.LOTE 004

11/09/2023 08.54.04 LICITANTE 02 a empresaLOTE 004

11/09/2023 08.55.18 LICITANTE 02 a empresa w caldas nao apresentou atestado tecnicoLOTE 004

11/09/2023 08.55.33 LICITANTE 02 para nem um loteLOTE 004

11/09/2023 08.56.16 LICITANTE 02 a  empresa LBM LOCAÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES apresentou toda a
documentação exigida no edital

LOTE 004

11/09/2023 08.58.36 LICITANTE 02 vou entrar com recurso contra a  decisão dessa comissão, estou com minha
documentação toda completa

LOTE 004

11/09/2023 11.48.54 PREGOEIRO Pregoeiro solicitou anexo para a empresa W CALDAS DE OLIVEIRA.LOTE 004

11/09/2023 14.34.30 LICITANTE 03 Empresa W CALDAS DE OLIVEIRA anexou o documento
MODELODECARTADEAPRESENTAODEPROPOSTACOMERCIALWCALDASLTDA04
0.pdf solicitado.

LOTE 004

12/09/2023 14.19.51 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 004 para o licitante W CALDAS DE
OLIVEIRA com o valor de R$ 236.376,00.

LOTE 004

12/09/2023 14.20.03 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

LOTE 004

13/09/2023 12.26.21 PREGOEIRO Lote LOTE 004 do Pregão n° 202308052/2023, edital 040/2023, repetição 0 foi
homologado.

LOTE 004

04/10/2023 09.29.58 PREGOEIRO O lote LOTE 004 foi revogado pelo motivo: O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
BERNARDO/MA, torna público A REGOVAÇÃO , nos termos do artigo 49 da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, para conhecimento dos
interessados.

LOTE 004


